
HLASOVANIE 

POSLANCOV MIESTNEHO ZASTUPITEĽSTVA MESTSKEJ ČASTI 
BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

zo 17. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka, konaného dňa 
22. marca 2022. 

 

Hlasovanie číslo: 1 

Bod číslo: 1. 
Schválenie návrhovej komisie – Mgr. Matej Nagy a Tomáš Husár, poslanci miestneho 
zastupiteľstva boli schválení do návrhovej komisie 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  15 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  16 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták Mgr. Matej Nagy 
Ing. Ján Palárik Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková 
Maroš Repík Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč  

 

Nehlasovali: 
JUDr. Miroslav Pástor 

 

Hlasovanie číslo: 2 

Bod číslo: 1. 

Schválenie overovateľov zápisnice – Mgr. Iveta Petrušková a Ing. Ján Palárik, poslanci 
miestneho zastupiteľstva boli schválení za overovateľov zápisnice zo 17. zasadnutia Miestneho 
zastupiteľstva. 
 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  14 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  15 



Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 

Nehlasovali: 
Bc. Alexej Dobroľubov 

 

Hlasovanie číslo: 3 

Bod číslo: 1. 
Schválenie programu zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Hlasovanie číslo: 4 

Bod číslo: 1. 
Návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia: „Návrh na schválenie zmluvy o spolupráci 
při zabezpečení odťahovej služby“ za bod 16 ako bod 17. 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 



Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 

Hlasovanie číslo: 5 

Bod číslo: 2. 
Informácia o plnení uznesení Miestneho zastupiteľstva 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Hlasovanie číslo: 6 

Bod číslo: 3. 
Informácia o činnosti útvaru kontroly 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 



Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Mário Borza Mgr. Marcel Burkert 
Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Nehlasovali: 
Ing. Marián Bohunský 

 

Hlasovanie číslo: 7 

Bod číslo: 4. 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2022 ktorým 
sa určujú spádové materské školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-
Dúbravka pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktoré plnia 
povinné predprimárne vzdelávanie 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 

Hlasovanie číslo: 8 

Bod číslo: 5. 
Návrh stanoviska k návrhu dodatku Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy vo 
veci pôsobnosti prevádzkových poriadkov pohrebísk a vo veci podmienok obchodnej verejnej 
súťaže 



Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  20 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  2 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč 

 

Nehlasovali: 
Tomáš Husár 
Mgr. Marián Podrazil 

 

Hlasovanie číslo: 9 

Bod číslo: 6. 
Návrh na voľbu prísediacich pre Okresný súd IV na obdobie rokov 2022 -2026 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 



Hlasovanie číslo: 10 

Bod číslo: 7. 
Návrh na predĺženie doby nájmu na budovu CVČ Pekníkova 2, nájomcovi Spojená škola British 
International School Bratislava o ďalších 10 rokov, t.z.     do roku 2049, ako prípad hodný 
osobitného zreteľa 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Mgr. Marcel Burkert 
Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Hlasovanie číslo: 11 

Bod číslo: 8. 
Návrh dodatku č. 1 Zásad hospodárenia a nakladania s vlastným majetkom mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka a s majetkom zvereným jej do správy hlavným mestom SR Bratislavy a 
dodatku č. 1 Sadzobníka 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 



Hlasovanie číslo: 12 

Bod číslo: 9. 
Návrh na nájom časti pozemku parc. č. 2962/2 v k. ú. Dúbravka, vo výmere 17 m2 spoločnosti 
BP Dúbravka, spol. s r.o., ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 

Hlasovanie číslo: 13 

Bod číslo: 10. 
Návrh na predaj pozemkov parc. č. 1558/5, 1558/4, a 1570/30 v k. ú. Dúbravka spolu vo 
výmere 20 m2 Patrikovi Regásekovi a Mgr. Valéria Regásková, ako prípad hodný osobitného 
zreteľa 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  2 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Tomáš Husár 
Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy 
Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková 
Maroš Repík Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč  

 

Nehlasovali: 
Ing. Juraj Horan 
Ing. Iveta Petrušková 



 

Hlasovanie číslo: 14 

Bod číslo: 11. 
Návrh na nájom pozemkov v k. ú. Dúbravka na záhradkárske a rekreačné účely, ako prípad 
hodný osobitného zreteľa 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Zdržali sa: 
Mgr. Matej Nagy 

 

Hlasovanie číslo: 15 

Bod číslo: 12. 
Návrh na nájom nebytového priestoru č. 193 v Dome kultúry Dúbravka na dobu neurčitú, 
žiadateľovi Lukášovi Majerovi, ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 



Za:    
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Mgr. Marcel Burkert 
Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Hlasovanie číslo: 16 

Bod číslo: 13. 
Návrh na odmenu miestnemu kontrolórovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  17 
Proti:  0 
Zdržali sa:  3 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Bc. Alexej Dobroľubov 
Štefan Gubrica Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták 
JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Zdržali sa: 
Mgr. Marcel Burkert 
Ing. Libor Gula 
Mgr. Matej Nagy 

 

 
Bod číslo: 14. 

Návrh na pomenovanie novovzniknutých ulíc v mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
- Materiál bol stiahnutý zo zasadnutia Miestneho zastupitelstva. 

Hlasovanie číslo: 17 

Bod číslo: 15. 
Návrh na vzatie na vedomie vzdanie sa členstva v Komisii kultúry a Komisii mediálnej 



Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Štefan Gubrica Ing. Libor Gula Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor Ing. Iveta Petrušková 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík Branko Semančík 
MUDr. Juraj Štekláč    

 

Hlasovanie číslo: 18 

Bod číslo: 16. 
Návrh na voľbu nového člena Komisie kultúry 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:    
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 

Hlasovanie číslo: 19 

Bod číslo: 17. 
Návrh na schválenie zmluvy o spolupráci pri zabezpečovaní odťahovej služby 



Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  22 

Návrh bol schválený. 

Za:  
Mgr. Mária Belicová JUDr. Dávid Béreš Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza 
Mgr. Marcel Burkert Bc. Alexej Dobroľubov Štefan Gubrica Ing. Libor Gula 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Ing. Martin Lupták JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec Mgr. Matej Nagy Ing. Ján Palárik JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Iveta Petrušková Mgr. Marián Podrazil Mgr. Viera Psotková Maroš Repík 
Branko Semančík MUDr. Juraj Štekláč   

 


